
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  224 DEL  16/11/2023

OGGETTO: Adesione iniziativa solidale `Aiutaci  a Crescere. Regalaci  un libro! 2024` promossa da
Giunti al punto Librerie.

L'anno 2023 e questo giorno 16 del  mese di  novembre alle ore 13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che “Giunti al Punto Librerie (Società unipersonale sottoposta all’attività di direzione e 
coordinamento di Giunti  Editore S.p.A.)” organizza per il 15° anno consecutivo una raccolta di 
libri, presso le proprie 250 librerie distribuite su tutto il territorio nazionale, a favore degli istituti 
delle  Scuole  d’Infanzia  e  Primaria  che ne faranno richiesta  e  gli  ospedali  Pediatrici  e/o reparti  
pediatria;

Vista la nota prot. n. 11236 del 17/10/2023 con la quale Libreria Giunti al Punto di Lecce chiede 
all’Amministrazione Comunale l’adesione all’iniziativa solidale “Aiutaci a Crescere. Regalaci un 
libro! 2024” che prevede l’acquisto di libri, attraverso una libera donazione e la scelta delle Scuole 
da supportare, con la possibilità di personalizzare ogni libro donato mediante appositi adesivi con il 
logo comunale da applicare ad ogni volume;

Considerato il valore solidale dell’iniziativa che si propone come rinforzo alle attività didattiche e 
socio-educative  degli  Istituti  Scolastici  e  alla  quale  l’Amministrazione  Comunale  è  lieta,  anche 
quest’anno, di dare il proprio sostegno attraverso una donazione pari a € 500,00 da imputare sul 
Cap.  1900/3  “Spese  per  servizi  socio-educativi  per  la  prima  infanzia”  del  corrente  esercizio 
finanziario;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di aderire all’iniziativa solidale “Aiutaci a Crescere. Regalaci un libro! 2024” promossa da “Giunti 
al Punto Librerie (Società unipersonale sottoposta all’attività di direzione e coordinamento di Giunti 
Editore S.p.A.)” e trasmessa con nota prot. n. 11236 del 17/10/2023 dalla libreria di Lecce, a firma 
della Responsabile del progetto D’Alò Alfieri;

Di  dare  atto  che  il  progetto  prevede  l’acquisto  di  libri  attraverso  una  libera  donazione  e  la 
possibilità  di personalizzare ogni libro donato mediante l’applicazione di appositi  adesivi con il 
logo comunale;

Di supportare l’iniziativa in parola attraverso una donazione di € 500,00, a beneficio degli Istituti 
delle Scuole d’Infanzia e Primaria presenti sul territorio comunale, da imputare sul Cap. 1900/3 
“Spese per servizi socio-educativi per la prima infanzia” del corrente esercizio finanziario;

Di dare indirizzi al Responsabile del Settore competente per gli adempimenti conseguenti;

Pag. 2 di 4



La presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Nunzio FORNARO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
21/11/2023, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


